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NACHSAAT
Nachsaatmischung für Intensivnutzung

 Zügiger Narbenschluss durch Hybridweidelgras

 Verbesserung der Narbendichte

 Verhindert die Ausbreitung minderwertiger Arten

 Sicherung von Ertrag und Qualität

KS E
KörnermaisSilomais Energiemais

Frühe Sorte mit hohen Energie- 
und Gesamttrockenmasseerträgen

 Speziell für die Rinderfütterung und Biogasproduktion

 Qualitätsbetonter Silomais mit sehr guten Stärkegehalten
 und Energiedichten

 Im Anbau als Zweitfruchtmais überragend

 Liefert Kornerträge auf sehr hohem Niveau

 Empfehlung für alle Anbaugebiete

Nur € 89,- pro Einheit*
  inkl. Vogelfraßschutz Optiplus

INIESTO
ca. S 210  |  ca. K 210

  * Alle o. g. Preise verstehen sich zzgl. der ges. MwSt. EH = Einheit/1 Einheit Mais = 50.000 Körner.
** Der empfohlene Aussaattermin steht in starker Abhängigkeit zur jeweiligen Region und macht eine
  individuelle Beratung unabdingbar. Eine Gewähr für das Gelingen der Kultur können wir nicht über-
  nehmen, da dies auch von unbeeinfl ussbaren Faktoren abhängt, die nichts mit der Qualität der
  Mischungen zu tun haben.

  Dieses Angebot von Daniel Stein ist gültig bis 10. März 2021

NEU

Exklusives Angebot für Mitglieder des
Maschinenring Siegen-Wittgenstein

AUSSAATZEITRAUM**

Januar März Mai Juli September
Nur € 322,- /100 Kg*

Exklusives Angebot für Mitglieder des
Maschinenring Siegen-Wittgenstein

DAUERWIESE UNIVERSAL
Dauerwiese für leichte und mittlere Standorte

 Gute Winterhärte

 Gut strukturierte und ausgeglichene Bestände

 Ausgezeichnete Futterqualität

 Hohe Persistenz

Nur € 422,- /100 Kg*

Exklusives Angebot für Mitglieder des
Maschinenring Siegen-Wittgenstein

AUSSAATZEITRAUM**

Januar März Mai Juli September

UNSER BESTES –
ZUM BESTEN PREIS!
Exklusiv von Daniel Stein
Fachberater der MFG Deutsche Saatgut
Mobil 0151 223 88 629
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MFG BIENENWEIDE
Nektar- und pollenreiche Honigpfl anzen
Erfüllt Vorgaben zur Brachebegrünung 
mit Honigpfl anzen (Faktor 1,5)

 Kreuzblütler- und buchweizenfreie Blühmischung

 Stetiger Pollen- und Nektarspender

 Blühfreudige Arten setzen langanhaltende Farbakzente

 Aufeinander abgestimmte Pfl anzenarten fördern zusätzlich
 die Bodenfruchtbarkeit

 Gezielte Einsaat bis 31. Mai

  * Alle o. g. Preise verstehen sich zzgl. der ges. MwSt. EH = Einheit/1 Einheit Mais = 50.000 Körner.
** Der empfohlene Aussaattermin steht in starker Abhängigkeit zur jeweiligen Region und macht eine
  individuelle Beratung unabdingbar. Eine Gewähr für das Gelingen der Kultur können wir nicht über-
  nehmen, da dies auch von unbeeinfl ussbaren Faktoren abhängt, die nichts mit der Qualität der
  Mischungen zu tun haben. 1 Gewichtsanteile können je nach TKG variieren. 2 Mischung gemäß
  Samenanteil greeningfähig. Der empfohlene Aussaattermin steht in starker Abhängigkeit zur
  jeweiligen Region und macht eine individuelle Beratung unabdingbar. Eine Gewähr für das Gelin-
  gen der Kultur können wir nicht übernehmen, da dies auch von unbeeinfl ussbaren Faktoren ab-
  hängt, die nichts mit der Qualität der Mischungen zu tun haben.

  Dieses Angebot von Daniel Stein ist gültig bis 10. März 2021

Nur € 479,- /100 Kg*

Exklusives Angebot für Mitglieder des
Maschinenring Siegen-Wittgenstein

MÄHWEIDE TROCKENE LAGEN
Intensivmischung für überwiegend
trockene Standorte

 Intensive Schnitt- und Weidenutzung

 Gesichertes Ertragspotenzial 

 Synchroner Schnittzeitpunkt der Arten und Sorten

 Gute Winterhärte

 Hohe Persistenz
Nur € 422,- /100 Kg*

Exklusives Angebot für Mitglieder des
Maschinenring Siegen-Wittgenstein

AUSSAATZEITRAUM**

Januar März Mai Juli September

UNSER BESTES –
ZUM BESTEN PREIS!
Exklusiv von Daniel Stein
Fachberater der MFG Deutsche Saatgut
Mobil 0151 223 88 629

MFG BIENENWEIDE für Brache mit
Honigpfl anzen – die effi ziente Möglich-

keit ÖVF-Verpfl ichtungen zu erfüllen!

ZUSAMMENSETZUNG

Alexandrinerklee

Phacelia

Blaue Lupine

Sonnenblumen

Peluschke

Serradella

Borretsch

Dill

Malve

Sommerwicke

Ringelblume

Gewichtsanteile1 Samenanteile2

44,4 %

45,0 %

0,2 %

0,4 %

0,1 %

3,0 %

0,6 %

1,7 %

4,0 %

0,2 %

0,4 %

37 %

25 %

10 %

7 %

5 %

3 %

3 %

3 %

3 %

3 %

1 %

AUSSAATSTÄRKE
12–15 kg/ha


